1
安全上の注意
製品を安全にご使用いただくために、本注意事項および関連規格・法規の安全に関する規定を必ず守ってください。
なお、実際に製品をご使用になる場a合は、該当製品の取扱説明書を必ずお読みになり、十分理解してから取扱っ
てください。
下記文章中の表示とその意味は次の通りです。
この表示を無視して、誤った取扱いをすると、人が死亡または重傷を負う可能性が想定
される場合。

表示灯
最高感度位置
形式表示面
9
□8
24スイッチ
ミニ油圧シリンダ
■ スイッチ仕様
モデル名 SWB-1 SWC-1 SWK-1
形　式 9…type 10…type 20…type
接 点 有接点 無接点
配 線 方 式 2線式
負 荷 電 圧 AC／DC10〜100V DC10〜28V
負 荷 電 流 5〜50…mA　表示灯赤は3〜50mAです。 4〜50…mASWC-1XはDC0.3A
接 点 容 量 AC／DC10VA −
閉路時電圧降下 2.5…V以下 3.5…V以下SWC-1Xは０V
漏 れ 電 流 0…mA 1…mA
感 度 値 5…mT以上
耐 衝 撃 30…G…（11…msec） 30…G…（非繰返し）
耐 振 動 20…G…（10〜1000…Hz） 9…G…
（全振幅…1.5mm…10〜55…Hz）
保 護 構 造 IP67G（IEC規格）
（IP68の場合はユーザとの取決めによる）
IP67G（IEC規格）
JIS…C0920（防じん・防浸形）
保 護 回 路 なし
26ページを参照ください。
パルス性過電圧保護回路、
逆接保護回路、サージ吸収回路、
出力短絡保護回路…内蔵
動 作 表 示 灯 ON時　LED点灯（緑、赤色） ON時
LED点灯（赤色）SWC-1XはLEDなし
使用温度範囲 −10〜60℃ 0〜60℃SWC-1Xは−10〜100℃
リ ー ド 線 耐屈曲耐熱耐油性ビニルシース計装用ケーブル
PCCV　ODφ3.5　0.2SQ×2芯（青、茶）×長さ＝1m（標準）、5m
耐屈曲耐熱耐油性ビニルシース
計装用ケーブル
PCCV　ODφ3
0.2SQ×2芯×長さ＝1m（標準）、5m
対応シリンダ KW ● ●
HK ● ●
● スイッチモデル番号の構成
SWC-1 R −5 −B
スイッチ形式 スイッチ色 リード線長 スイッチ取付金具の有無
（SWB-1の場合のみ）
SWB-1:……9…Type
SWC-1:10…Type
SWK-1:20…Type
R :…赤色
G :…緑色
（SWK-1は、
赤色のみ）
X :…LEDなし
（SWB-1のみ）
無記号：1…m
（標準）
　5　：5…m
（オプション）
無記号：取付金